PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

БЛАГОСЛОВЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23.11.2023                                                                          № 118
«О внесении изменений в решение Совета Депутатов муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 20.11.2019  № 116 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» (с изменениями от 27.03.2020 г. № 131 и от 15.12.2022 г. № 86)»
В соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации»

РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения в Положение «О земельном налоге»,  утвержденное  решением Совета депутатов Благословенский сельсовет от 20.11.2019 года № 116(с изменениями от 27.03.2020 г. № 131 и от 15.12.2022 г. № 86):

- раздел 2, пункт 2.1.1, подпункт второй изложить в новой редакции:

«-занятых жилищным фондом  и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Благословенский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области Д.Е. Бородина.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Сельские вести», обнародованию и размещению на официальном сайте благословенка.рф в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
Глава муниципального

образования                                                                                              Д.Е. Бородин
Председатель Совета депутатов                                                            А.В. Чехлань

64